
Aspc Firma: M - SILNICE a.s. Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.20.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
-1/55 MÚK s ČD Přerov - Předmostí ZBV 

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
102.1 - Úprava ul. Polní - sjezdy 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
102.1 - Úprava ul. Polní - sjezdy

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
102.1/005

Číslo ZBV: 

ZBV 77.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 7.8.2018 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost M - SILNICE + IDS 1/55 MÚK s ČD Přerov - Předmostí
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Pol. č. 101, 102, 6 - Při odkopu na pláň byla zjištěna nevyhovující únosnost pláně. Z tohoto důvodu došlo k sanaci aktivní zóny. 
Geotechnik objednatele potvrdil zápisem ve stavebním deníku provedení sanace aktivní zóny. V rámci ZBV č. 20 byly přidány pol. č. 
101 a 102 a v rámci tohoto ZBV je řešeno další navýšení množství z důvodu dalších nutných sanací na základě skutečně provedených 
prací odsouhlasených TDI. S provedením sanace souvisí i částečné odečtení pol. č. 6, kdy vlivem odkopu v rámci sanací nebylo potřeba 
provádět zafoukání přípojek UV v plném rozsahu, protože byly výkopem odstraněny.
Pol. č. 104 - Pro zabránění promíchání jílovité, jemnozrnné zeminy v úrovni parapláně s nově provedenou aktivní zónou z vyhovujícího 
materiálu bylo nutné sanační opatření tohoto i předchozího ZBV 20 doplnit na základě požadavku geotechnika o separační geotextilii, 
v rozpočtu bylo nutné doplnit chybějící položku č. 104. Výměra nové položky geotextilie odpovídá skutečné ploše rozprostřené 
geotextilie v rámci všech sanací provedených na SO.
Pol. č. 7, 9, 12, 14, 30 - Při realizaci napojení komunikace k přilehlým objektům bylo nutné provést toto dopojení vozovkových vrstev 
ke stávajícím stavům dle aktuálních poměrů na stavbě tak, aby byl zajištěn plynulý a bezpečný přejezd do přilehlých objektů. Tyto práce 
byly geodeticky zaměřeny a finální rozdíl množství položek je promítnut v tomto ZBV. Změna je zařazena do skupiny 3 - nepředvídaná 
- v PDPS nemohl být skutečný stav přilehlých objektů přesně zjištěn, před realizací stavby docházelo na těchto objektech k drobným 
změnám, které způsobily doměrky na položkách vozovkových vrstev.
Pol. č. 1,2, 3, 5, 25 - Po odstranění konstrukčních vrstev stávající komunikace došlo k odkrytí stávající kanalizace, na kterou bylo třeba 
se napojit. Oproti PDPS byla umístěna blíže, než se předpokládalo Skutečná poloha a umístění kanalizace vyvolalo snížení množství 
zemních prací a zkrácení potrubí, které se odečítají z důvodu jiného umístění.
Pol. č. 26 - Délka realizovaných kamerových zkoušek je v rámci ZBV odečtena na základě skutečně provedených prací odsouhlasených 
TDI.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-31 472,20 200 991,10 169 518,90

P o d p i s  v y j a d ř u j e  s o u h l a s  se  Z m ě n o u :

Projektant (autorský dozor) Z b  - II- I M \datum podpis

Správce stavby . 9 Q -1 j-  7 'T ! , .datum u 0 11 ‘--'‘podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávnčná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném zněni) jméno l| datum 7 p o d p is

Zhotovitel jméno datum2 2~11~ 2021 podpis
Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant Číslo paré:


